col. 465 delle Antiq. Ital. Med. deci. ll debito nostro è di pubbli

care il diploma che sta nel Liber Pothcris n. 9 colle varianti del

medesimo che sla nel Cod. n. I. Ma ora che si ha l`autografo è

necessario far conoscere altresi le varianti di questo, non che quelle

del Muratori.

E qui mi è d'uopo avvertire che nel Codice del Liber Potheris

n. l, oltre la summenzionala trascrizione a fol. x1 del primo diploma,

venne collocata a fol. cccctxxxlv altra copia del medesimo, alla

quale fa seguito quella del secondo diploma colle aggiunte e la con

ferma di esso fatta alla città di Brescia dall'imper. Enrico Vll,

l’x| kal. febr. 1311; 1 quali ultimi due documenti riprodurremo a

suo tempo e luogo.

(1) Autografo — поттаЮтег.

(9) ld.  laudibua diligenti industria. Nel Cod. n. l e nel

Muratori diligenti industria omesso, nel Cod.

n. 9 aggiunto in margine.

(3) Muratori -~ arcano.

(4) Autogral'o — Italie.

(5) Muratori — Imperii nostri exhibits.

(6) ld. — apptícavertt.

(7) ld. — 0101.

(8) ld. — 0 nel Cod. n. I et a patazolo omesso: nel Cod.

n. 9 è scritto iu margine.

(9) Autografo - e nel Cod. n. 1 [ses: nel Muratori Isei.

Mon. Hist. Patr. XIX.
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distringuntur m per civitatem brixie et curtihus et

territoriis ipsorum locorum usque lemonum . et a le

mono ad pozolengumm et a pozoleugo usque ad

guthezolum (3) et'. a gudiciolo usque ad mosum . et

in aliis locis que distringuntur . vel distringebantur

per civitatem brixie. ubicumque fuerint in terra et

in aqua . eo addito ut si in predictis locis vel infra

predictos confines (4) a glorioso patre nostro fride

rico (5) felicis memorie Romanorum imperatore vel a

nostra clementia vel ab eo qui a nobis habuit aliquod

datum vel scriptum factum (6) fuerit de predictis re

galibus brixiensibus non obsit de quibus qui acqui

sivit non habet publice possessionem . non violentam

non clandestinam. ab hac concessione excipimns

omnia feuda et beneficia antiqua seu a patre nostro

vel a nobis concessa. de quibus ille qui acquisivit.

manifestam habet possessionem . non claudestinam

non violentam . et excepto fodro Regali quando

aliquis successor` noster profecturus est romam pro

corona suscipienda . ab his (7) qui solent et debent

predictum fodrum dare. et exceptis appellationibus

secundum quod in forma pacis continetur. pro pre

dictis autem regalibus que eis non concessimus et

nunc concedimus . dabunt nobis vel nuncio nostro in

civitate brixie in proximis kalendis marcii . et a

proximis kalendis marcii in antea singulis annis pro

censu duas marcas auri. ut autem hec confirma

tionis et concessionis nostre pagina.maiestatis nostre

sigillo roborata. rata deinceps observetur et invio

lata. Statuimus et imperialis auctoritatis edicto san

cimus. ut nulla (8) omnino persona humilis vel alta

secularis vel ecclesiastica eam infringere . vel aliquo

temeritatis ausu ei obviare presumat. Quod qui fa

cere attemptaverit.in ultionem temeritatis sue cen

tum libras auri puri pro pena componat . medie

tatem imperiali camere nostre . partem vero resi

duam. personis iniuriam passis . huius rei testes

sunt Cunradus Maguntinus (9) nrchiepiscopus. VViliel

mus archiepiscopus ravennas. henricus wormacieu

sis ((0) episcopus. godefridus (H) comes de Veins

hingen . Robertus de Durne. et filius eius ulricus .

hartinannusUî) de butingen. VVernerus de Rossewac .

Cuno ((3) senior de Mincembere . et cuno iunior (ì

lins eins . Cnnradus (14) de Walthiisen camerarius et

frater eius (l5) albertus WolframusUG) de lapide . Se

fridus marscalcus de hagenoweim et frater eius Wol

(1) Muratori - didringuntur omesso, egli scrive quae. ..per.

(î) ld. —- Pocelengum.

(3) Autografo -— cudiciolum e Gudiciolo: Muratori . cullezolum

e Guttczolo.

(4) ld. _ finer, qui e più avanti.

(5) Muratori — Federico, nel Cod. n. I Frederica.

(6) ld.  factumv e nel Cod. n. I omesso.

(7) ld. Nel Cod. n*l l omesso ab iis.

(8) Nel Cod. n. 1 _ut nulli.

(9) ld.  conradus Manguntinus.

(10) ld. e nel Muratori Ilformacínensis.

(11) Autogral'o — Сдам/наш, nel Muratori Саде/наш.

(tî) Muratori »e Hartimanm'm4

(13) ld. и Cima итог etc. et Címn iunior.

(14) Autografo — IVaIt/msen camararíus.

(15) Muratori  et filius eins.

(16) ld. — Vol/i'amus.

((7) ld4  Ágrnove.

framus . Ottebellus(‘) mediolanensis . et arnoldus

placentinus . imperialis aule indices.

Signum domini henrici sexti romanorum impera

toris invictissimis m .

Acta sunt hec.Anno ab Incarnatione domini м. с .

xc. п . indictione . х «

Regnante domino Henrico sexto romanorum im

peratore gloriosissimo.

Anno regni eius xxm. Imperii vero.n . feliciter.

Amen.

Data apud Geinslenhiisen (31 sexto kalendas au

gusti .

хш.

Aun. 1217, 5 novembre.

Foglio 19.

De constructione castri canedi seu sancti генеза“)

et de immunitate sibi (lata.

(Odorici, vedi nota n. 5).

In nomine sancte et individue trinitatis.Cum in

omnipotentis nomine.

Dominus lotherengus de martinengo potestas co

munis brixie(6).ad sonum campane et alio modo plura